λβ'. Ὁ αὐτὸς γέγονε ζέων τῷ πνεύματι. Παραβῶλων οὖν τις αὐτῷ, ἐπήνεσεν αὐτὸ τὸ ἔργον· εἰρ-

Quod ubi cognovit, proclinavit se coram eo, dixitque : Parce mihi, abba ; nondum quippe initiatus fui.

24. Dixit idem discipulo suo : Unum honoremus, et cuncti honoraturi sunt nos : quod si contempserimus unum, hoc est Deum, nos cuncti contemnent, ac peribimus.

25. Aiebant de abbate Joanne, quod in Sceti ad ecclesiam perrexit ; auditisque quorundam fratrum altercationibus, reversus est ad cellam suam ; terque circumiens eam, ita introiit. Fratres autem quidam videntes illum, nesciebant cur id fecisset. Venientes ergo percontati sunt. Ille ad eos : Aures, inquit, meæ contentione plenæ erant ; circuivi ergo, ut purgarem eas, atque sic cum mentis requie ingrederer in cellam meam.

26. Quidam frater sero venit ad cellam abbatis Joannis, abire festinans ; cumque de virtutibus loquerentur, dies exortus est, nec intellexerunt. Exiit ut deduceret eum ; et perseveravit in colloquio usque ad horam sextam. Introduxit ergo eum ; ac postquam cibum sumpsisset, ita discessit.

27. (10) Monuit abbas Joannes : Custodia est, sedere in cella, et Dei semper meminisse. Atque ita intelligendum est illud : *In custodia eram, et venistis ad me*²².

28. (11) Dixit iterum : Quodnam animal forte est ut leo ? et tamen propter ventrem in laqueum incidit, omnisque ejus vis deprimitur.

29. (12) Et iterum : Sceteos Patres panem et sal comedentes, aiebant : Ne imponamus nobis necessitatem vescendi sale ac pane. Atque ita fortes erant ad opus Dei.

30. Venit frater quidam ut sportas ab abbate Joanne acciperet. Hic egressus dixit ei : Quid vis, frater ? Ille ait : Sportas, abba. Ingressus vero ut afferret, oblitus est ; sedit, cœpitque consuere. Pulsavit iterum frater : cumque Joannes exisset : *Affer*, inquit, sportas, abba. Intrans autem, rursus ad suendum sedit. Ille denuo pulsavit. Egressus dicit ei : Quid vis, frater ? At ille : Sportas, abba. Tunc apprehensa ejus manu, introduxit illum, dicens : Si sportas vis, sume, ac recede ; mihi enim non vacat.

31. Venit aliquando camelarius, ut suppellectilem ejus sumeret, abiretque in alium locum. Ille vero ingressus ad afferendam ei plectam, oblitus est quod mentem in Deum intentam haberet. Rursus igitur inturbavit camelarius, fores feriens. Et adhuc ingressus abbas Joannes, non est recordatus. Tertium itaque pulsante camelario, intrans dicebat. Plecta, camelus ; plecta, camelus. Id autem repetebat, ne iterum res memoria excideret.

32. Idem fuit spiritu fervidus. Itaque aliquis visens eum, laudavit ejus opus ; plectam autem cou-

²² Al. add. μετὰ νήφειας. ²³ Matth. xxv, 36. ²⁴ Al. add. καὶ τοῦτο ἔλεγεν, ἵνα μὴ ἐπιλάβηται.

faciebat. Et tacuit. Iterum ille orsus est sermonem ad eum. Et adhuc silebat. Tertio dixit invisenti : Ex quo huc ingressus es, Deum a me ejecisti.

33. Venit aliquis senex in cellam abbatis Joannis, et invenit eum dormientem, angelum vero astantem, qui ventum ei faciebat. Cumque vidisset, recessit. Ut autem exspectatus est, ait discipulo suo : Venitne quispiam dormiente me? Respondet : Etiam, ille senex : Cognovitque abbas Joannes quod pariter secum virtutis esset senex, ac vidisset angelum.

34. (13) Hæc verba fecit abbas Joannes : Ego volo ut homo parum ex omnibus virtutibus percipiat. Itaque singulis diebus mane exurgens, cape principium ad omnem virtutem, mandatumque Dei, in maxima patientia, cum timore ac æquanimitate, in caritate Dei, cum omni alacritate animæ et corporis, cumque humilitate multa, in tolerantia tum afflictionis cordis, tum custodiæ, in oratione multa et deprecationibus, cum gemitu, puritate linguæ, et custodia oculorum : inhonoratus, nec irascens; pacificus, nec reddens malum pro malo; non attendens ad aliorum delicta; non teipsum metiens, sed sub omni existens creatura : per renuntiationem materiæ rerumque carnalium; in cruce, certamine, paupertate spiritus, in voluntate et exercitatione spirituali, in jejunio, pœnitentia, fletu, in agone prælii, in discretionem, in animæ sanctimoniam, in perceptionem bonam; cum quiete opus manuum exercendo : in nocturnis vigiliis, fame, siti, frigore, nuditate, laboribus : atque occludito sepulcrum tuum, quasi jam mortuus; ita ut putes mortem tuam prope esse omni hora.

35. Aiebant de eodem abbate Joanne, quod quando redibat e messe, aut e congressu cum senibus, vacabat orationi, meditationi et psalmodiæ, usque quo mens ejus in pristinum ordinem fuisset restituta.

36. De eo pronuntiavit Patrum nonnullus : Quis est Joannes, quod per humilitatem suam e parvo digito totam Scetim suspendit?

37. Interrogavit aliquis e Patribus abbatem Joannem Curtum, quid esset monachus. Ille dixit : Est labor. Quia monachus in omni opere laborat. Ita est monachus.

38. Commemoravit hoc abbas Joannes Curtus : Spiritualis quidam senex inclusit se; eratque in civitate insignis, plenus gloria et laude. Huic indicatum est : Sanctorum aliquis dissolvi seu mori habet; veni, saluta eum antequam obeat. Ergo reputavit apud se : Si de die exiero, accurrent homines, multaque mihi erit gloria, nec in his conquiesco. Unde sero sub tenebras abibo, clam omnes.